
Święto Niepodległości w Mosinie

Gmina Mosina świętowała wczoraj 101. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

W samo południe, w ramach akcji „Niepodległa do hymnu!”, na mosińskim rynku odśpiewany został wspólnie 
Mazurek Dąbrowskiego - przez zgromadzonych mieszkańców, Burmistrza i przedstawicieli mosińskiego 
samorządu.

O godzinie 18.00, w kościele parafialnym pw. św. Mikołaja w Mosinie, odprawiona została uroczysta msza św. w 
intencji Ojczyzny, po której delegacja samorządowa złożyła wiązankę kwiatów pod Pomnikiem Pamięci na 
miejskim rynku. 
Narodowe Święto Niepodległości w Mosinie uświetnił także Galowy koncert w Mosińskim Ośrodku Kultury.  Na 
wstępie spotkania, głos zabrał Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch. W nawiązaniu do Narodowego 
Święta Niepodległości, na przykładzie dziedzictwa polsko-litewskiej Unii Horodelskiej z 1431 r., przedstawił 
kontekst historyczny wschodniej polityki Jagiellonów i jego znaczenie dla bezpieczeństwa wschodnich granic 
Polski w jej dziejach.

W muzycznej części uroczystości, na scenie Mosińskiego Ośrodka Kultury, dla gromadzonych licznie gości i 
mieszkańców zagrał i zaśpiewał zespół muzyków w składzie: Barbara Szelągiewicz – skrzypce, Ksenia 
Shaushyshvili – śpiew, Darek Tarczewski - fortepian/śpiew, Michał Zator - harfa/śpiew. Wykonane utwory – 
aranżacje muzyki filmowej i klasycznej, między innymi  Stanisława Moniuszki z okazji Roku Moniuszkowskiego, 
wzbudziły wielki aplauz publiczności.

Po części artystycznej, Burmistrz Przemysław Mieloch razem z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Mosinie 
Dominikiem Michalakiem wzniósł tradycyjny toast za pomyślność Ojczyzny. – Życzę – powiedział Burmistrz do 
uczestników uroczystości – żebyśmy wszyscy mogli cieszyć się wolnością taką jaką mamy, żeby przez nikogo 
nie była zabierana ani ograniczana. Żebyśmy mogli co roku cieszyć się kolejną rocznicą odzyskania 
Niepodległości i żeby nikt nie mówił nam, jak się cieszyć, co mamy robić. Zeby to wszystko co się dzieje teraz i 
w kolejnych latach, wypływało z naszych serc i żebyśmy w tym wszystkim czerpali z naszych najpiękniejszych 
polskich tradycji…

Gminne obchody Naroodwego Święta Nieposległości przygotował Mosiński Ośrodek Kultury.
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